
Výběrové řízení — Rezidenční místo VPL 2025 
 

Vážená paní doktorko / Vážený pane doktore, 
děkujeme za Váš zájem o rezidenční místo ve všeobecném praktickém lékařství v naší akreditované 
ordinaci. Níže naleznete všechny informace a povinné doklady k výběrovému řízení vyhlášenému dne 
25.6. 2025. Lhůta pro podání přihlášek končí dne 31.7. 2025. 

 

Obsah dokumentu:  

1. Informace o naší ordinaci 
 

2. Požadavky k výběrovému řízení 
a. URL-klíče (IS MU) nebo QR kódu (UPOL, OU) k PDF Transcript of Records a DS 
b. Dotazník pro určení stylu výuky 
c. Dotazník pro určení typu paměti 

 
3. Obsah ústní části 

a. Kde (u koho) a kdy jste měli praxi a k čemu vám to bylo 
b. Co už víte o financích v segmentu VPL 
c. Budoucnost – kde se vidíte za 3, 5 a 20 let. 
d. Osobní zkušenosti se zdravotnictvím 
e. Co už reálně umíte z práce lékaře (tj. kde si věříte i bez školitele) 
f. Proč my? 

 
4. Záležitosti určené zákonem: 

 
A. Před pohovorem 

a. Vyplněná přihláška (MZ PDF). 
b. Osobní dotazník rezidenta. 
c. Strukturovaný přehled odborné praxe / CV  

 
B. Po pohovoru: 

d. Výpis ze zdrav.  dokumentace (předáte až u PLP smluvnímu lékaři - Dr. Hromek) 
e. Výpis z Rejstříku trestů (≤ 3 měs.). 
f. Kopie diplomu / dokladu o odborné způsobilosti.  
g. Potvrzení o zařazení do oboru VPL (pokud už je). 

 
5. Členové komise: 

• MUDr. Jaromír Kukucz – předseda 
• MUDr. Jindřich Nikl 
• DiS. Jana Klowersová 

 
(fotografie členů na straně 3) 



Naše filozofie: 

1. To nejcennější je náš čas. 
2. Škodám předcházet, ne opravovat. 
3. Hledat způsob, ne důvod. 

 

Souhlasíš s naší filozofií?  Jsi chytrý, ctižádostivý absolvent LF, nebo ‘s již začal postgraduál, jsi 
nekuřák, baví Tě moderní technologie, máš řidičský průkaz a potřebu být svým pánem? 

 

Pak se k nám hodíš! Podívej se na www.kukucz.com/rm  
 
Ordinace praktického lékaře v Karviné otevírá výběrové řízení pro zájemce o dotované rezidenční místo 
MZ ČR v oboru všeobecného lékařství (oba kmeny) pro rok 2025 a další – jedinečnou příležitost připravit 
se na atestaci a pak převzít výjimečnou praxi. 
 

O nás: 
• Chceme předat vše co umíme, my nesháníme levnou pracovní sílu! 
• Od roku 1988 jsme si poctivou prací vybudovali silné jméno v Karviné i širokém okolí.  
• Náš tým tvoří dva zkušení praktičtí lékaři 60+, stále svěží a další tři VŠ vzdělaní odborníci.  
• MUDr. Kukucz získal jako první (a zatím jediný v MS kraji) certifikát školitele EURACT Leonardo 

Level 1. MUDr. Nikl je soudní znalec v oboru VPL (+ akupunktura) již od roku 2013.  
• My v týmu i naši pacienti si nejvíce ceníme upřímně přátelské a vstřícné atmosféry, která u nás 

panuje – právě díky ní se do práce opravdu těšíme.  
• Lékaři se v práci střídáme, takže do atestace nebudeš nikdy sám.  

 
Nabízíme: 

• Možnost rezidenční přípravy v oboru všeobecného lékařství (oba kmeny), tedy jak pro 
• absolventa, lékaře již zařazeného do před atestační přípravy, tak i rekvalifikanta. 

 
Časová osa přípravy: 

• Rok 1: seznámení s reálnou praxí PL i na kolečkách, intenzivní zapracování. 
• Rok 2: vlastní diagnostika a léčba se školitelem. 
• Rok 3: Příprava a složení zkoušek. 

 
Jak si zajistit příjem: 

• Naučíš se, jak si zajistit příjem i v labilním ekonomicko-politickém prostředí, jak se pojistit, aby 
tě nezasáhly problémy zdravotních pojišťoven. 

• Ordinace je účetně rozdělena na praktickou lékařskou péči (pojištění ZP) a pracovně lékařskou 
péči hrazenou klienty (s.r.o.). 

 
Moderní zázemí a technologie 

• Námi špičkově rekonstruovaná, klimatizovaná nemovitost (160 m2 + pozemky) v centru Karviné 
s výbornou dostupností meziměstskou i MHD. 

• Parkování je zdarma na ulici a máme i vlastní parkoviště pro 10 aut s 2× vlastními AC nabíjecími 
• stanicemi pro elektromobily. Šance používat luxusní služební MB E 300DE. 

http://www.kukucz.com/rm


Špičkové vybavení 
• EKG, EMG, audiometr s kostním, Doppler s pletysmo, tlakový holter, oxymetry, IVD vyšetření, 

močový analyzátor, otoskop, spirometr, RTG on-line, v plánu POKUS. 
• Ve městě si konkurují dvě nemocnice (obě s NMR) a to významně zlepšuje vztahy s praktiky. 

 
IT infrastruktura a bezpečnost: 

• Na špičkovém hardware používáme pouze legální software a námi vyvinutý software, telefonní 
IVR ústředna, vysokorychlostní skenery, atd… sám uvidíš. 

• Zálohy mj. na LTO pásky, Backblaze, internet 3x jištěný, přístroje na čisté sinusovce, agregát. 
 
Podpora a work–life balance: 

• Administrativa a recepce jsou plně zajištěny – ty se soustředíš na medicínu. 
• Dlouhodobé zastoupení: mentoři tě mohou zastoupit i delší dobu. 
• Možnost navýšení týmu: kapacita pro další sestřičku, kterou si můžeš sám přivést. 

 
Máš zájem o tuto jedinečnou příležitost?  

• Ozvi se nám ještě dnes a domluvíme si termín prohlídky ordinace a osobní pohovor.  
• Můžeš rovnou poslat své CV, hodnocení z klíčových předmětů, a také své představy a požadavky.  
• Před rozhodnutím ale chceme, abys s námi strávil 1-2 dny v ordinaci, ať poznáš, že tohle chceš. 

 
MUDr. Jaromír Kukucz a jeho tým  
kukucz@kukucz.com 
+420 799 799 185 (12:00-14:00)  
 www.kukucz.com 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:kukucz@kukucz.com
http://www.kukucz.com/


 
URL-klíče (IS MU) nebo QR kódu (UPOL, OU) k PDF Transcript of Records a DS 
 

Prosíme o nasdílení přímo URL-klíče (IS MU) nebo QR kódu (UPOL, OU).  Pokud to neumíte, 
prosím zašlete originální pdf (ne sken). 

 

 

Kde a jak si stáhnout ověřený PDF Transcript of Records a Diploma Supplement:  

 Self-service cesta  Co se vám objeví v PDF 

LF MU Brno 
IS MUNI → Student → E-Transcripts → zvolit 
„Transcript“ nebo „Diploma Supplement“ → 
Issue (is.muni.cz) 

Kvalifikovaná pečeť Masaryk University + QR link; 
DS dostupný pro všechny, kdo ukončili studium 
od jara 2021 nadále (muni.cz) 

LF UP OL 

Portal UP (portal.upol.cz) → dlaždice ELF / 
Elektronické formuláře → záložka „Potvrzení a 
výpisy“ → tlačítko Tisk vytváří PDF ToR/DS 
(pdf.upol.cz, ff.upol.cz) 

PDF s pečetí Univerzita Palackého a QR-kódem, 
který zobrazí originál v Portálu 

LF OU OV 

IS STAG (is-stag.osu.cz) → Moje studium → 
Plnění předmětů (Index) → Export → 
Transcript / Diploma Supplement (PDF) 
(osu.cz) 

PDF s pečetí Ostravská univerzita a od r. 2024 i 
ověřovací kód PravyDiplom.cz (pravydiplom.cz) 

 

 

  

https://is.muni.cz/help/student/potvrzeni_o_studiu?lang=en
https://www.muni.cz/en/about-us/official-notice-board/mu-study-and-examination-regulations/mu-ser-2024-25
https://www.pdf.upol.cz/nc/pl/zprava/clanek/novinka-pro-studenty-up-elektronicke-potvrzeni-o-studiu/?utm_source=chatgpt.com
https://www.ff.upol.cz/studenti/formulare/?utm_source=chatgpt.com
https://www.osu.cz/1522/dodatek-k-diplomu-diploma-supplement-ds/
https://pravydiplom.cz/skola/ostravska-univerzita-v-ostrave/?lang=en&utm_source=chatgpt.com


 

 

Dotazník pro určení stylu výuky 
 

Tento dotazník je navržen tak, aby nám pomohl lépe 
pochopit váš preferovaný styl učení a zvolit pro vás 
nejefektivnější výukové metody. Stejně jako test na typ 
pleti pomáhá vybrat ideální opalovací krém, nám tento 
dotazník pomůže přizpůsobit výuku vašim 
individuálním potřebám. 

 

Důležité pokyny: 

• Neexistují správné ani nesprávné odpovědi. 
Cílem je získat co nejobjektivnější pohled na 
vaše preference. 

• Žádný časový limit. Doporučujeme posoudit 
odpovědi s odstupem několika hodin, abyste si 
byli jisti svou volbou. 

• Buďte k sobě upřímní. Snažte se odlišit, jací si 
přejete být, od toho, jak se reálně chováte. 
Přínos tohoto dotazníku závisí na vaší 
objektivitě. 

• Každou položku označte nebo škrtněte:  

o Pokud s tvrzením více souhlasíte, než 
nesouhlasíte, označte si číslo otázky 
(např. zakroužkováním). 

o Pokud s tvrzením více nesouhlasíte, než 
souhlasíte, škrtněte číslo otázky. 

 

Vyhodnocení: V tabulce si označte neškrtnuté 
odpovědi a sečtěte je pro každý sloupec  

Sčítejte takto: 1 odpověď = 1 bod 

Prosím, pošlete nám pouze součty u sloupečků 

(tedy jen 4 číslice v A-B-C-D). 

  

A B C D 

2 7 1 5 

4 13 3 9 

6 15 8 11 

10 16 12 19 

17 25 14 21 

23 28 18 27 

24 29 20 35 

32 31 22 37 

34 33 26 44 

38 36 30 49 

40 39 42 50 

43 41 47 53 

45 46 51 54 

48 52 57 56 

58 55 61 59 

64 60 63 65 

71 62 68 69 

72 66 75 70 

74 67 77 73 

79 76 78 80 

Max 20  bodů Max 20  bodů Max 20  bodů Max 20  bodů 

A B C D 



 

 

 

1. Mám silné přesvědčení o tom, co je správné a špatné, dobré a zlé 
2. Často jednám bez zvážení možných následků 
3. Mám tendenci řešit problémy postupným přístupem krok po kroku 
4. Myslím si, že formální postupy a pravidla lidi omezují 
5. Mám mezi lidmi pověst, že říkám, co si myslím, jednoduše a napřímo 
6. Často mi přijde, že jednání vzešlé na základě pocitů jsou stejně smysluplné jako ty, které vzešly z 

pečlivého zamyšlení a analýzy 
7. Mám rád práci, při které mám čas na důkladnou přípravu a provedení 
8. Pravidelně se ptám lidí na jejich domněnky a předpoklady, z kterých vycházejí 
9. To, co je nejdůležitější, je, zda něco funguje v praxi 
10. Aktivně vyhledávám nové zkušenosti 
11. Když slyším o novém nápadu nebo přístupu, okamžitě začínám přemýšlet, jak ho aplikovat v praxi  
12. Jsem zapálený pro sebedisciplinu, jako je sledování stravy, pravidelná fyzická aktivita, dodržování pevné 

denní rutiny atd. 
13. Jsem hrdý na to, že odvádím důkladnou a pečlivou práci 
14. Nejlépe si rozumím s logickými, analytickými lidmi a méně dobře s spontánními, "iracionálními"  
15. Dbám o správnou interpretaci dostupných dat a vyhýbám se tomu, abych činil předčasné závěry  
16. Rád se rozhoduji pečlivě po zvážení mnoha možností 
17. Než ty praktické, více mě přitahují nové, neobvyklé nápady a ideje 
18. Nemám rád neuspořádané věci a raději je zařazuji do smysluplného rámce 
19. Přijímám a dodržuji stanovené postupy a pravidla, dokud je považuji za účinný způsob, jak splnit úkol  
20. Rád své jednání spojuji s všeobecně platnými principy 
21. V diskusích jdu rád rovnou k věci 
22. Na pracovišti mám tendenci mít odtažité a spíše formální vztahy s lidmi 
23. Těší mě a zároveň rostu na výzvách, které spočívají v řešení něčeho nového a odlišného od minulých výzev 
24. Baví mě společnost lidí, kteří jsou veselí a spontánní 
25. Než dojdu k závěru, pečlivě se zaměřím na jednotlivé na detaily dané problematiky 
26. Je pro mne obtížné vytvářet nápady impulsivně 
27. Věřím, že k podstatě věci dojdu okamžitě 
28. Dbám na to, abych nedělal závěry příliš rychle 
29. Raději mám co nejvíce zdrojů informací – čím více dat ke zvážení, tím lépe 
30. Prostořecí lidé, kteří věcem nepřikládají dostatečný význam, mě obvykle rozčilují 
31. Poslouchám názory ostatních lidí, než vyslovím svůj vlastní 
32. Mám tendenci být otevřený a vnímavý k tomu, jak se sám cítím 
33. Při diskusích rád pozoruji směřování ostatních účastníků diskuze 
34. Upřednostňuji spontánní a flexibilní reagování na události místo pečlivého plánování předem 
35. Jsem přitahován technikami jako je síťová analýza, vývojové diagramy, větvené programy, krizové 

plánování atd. 
36. Trápí mě, pokud musím s prací spěchat, abych dodržel napjatý termín 
37. Mám tendenci posuzovat nápady a ideje lidí podle jejich praktického dopadu 
38. Tiché, přemýšlivé osoby mě obvykle zneklidňují 
39. Často se rozčiluji kvůli lidem, kteří chtějí všechno uspěchat 
40. Je důležitější si užít přítomný okamžik než přemýšlet o minulosti nebo budoucnosti. 
41. Myslím si, že rozhodnutí učiněná po důkladné analýze všech informací jsou pevnější než ta založená na 

intuici 



 

 

42. Mám tendenci být perfekcionista 
43. V diskusích obvykle přicházím s mnoha spontánními nápady 
44. Na schůzkách předkládám praktické a realistické nápady 
45. Častěji, než naopak jsou podle mne pravidla k tomu, aby se porušovala 
46. Upřednostňuji si od situací udržovat odstup 
47. Často vidím nekonzistence a slabiny v argumentaci ostatních lidí 
48. V průměru více mluvím než poslouchám 
49. Často vidím lepší a praktičtější způsoby, jak něco dokončit 
50. Myslím si, že psané zprávy by měly být stručné a jasně formulované 
51. Věřím, že racionální, logické myšlení by mělo zvítězit 
52. Mám tendenci diskutovat o konkrétních věcech s lidmi namísto zapojování se do společenské diskuze  
53. Mám rád/a lidi, kteří přistupují k věcem realisticky spíše než teoreticky 
54. Při diskusích nemám trpělivost s irelevantnostmi a odbíháním od tématu 
55. Pokud mám sepsat zprávu, mám tendenci vytvořit mnoho konceptů předtím, než se rozhodnu pro finální 

verzi 
56. Jsem nadšený/á z zkoušení věci, zda fungují v praxi 
57. Jsem příznivcem nalézání odpovědí pomocí logického přístupu 
58. Rád(a) jsem tím, kdo hodně mluví 
59. V diskusích často zjišťuji, že jsem realista, udržující lidi u tématu a meritu věci, který zároveň zabraňuje 

divokým spekulacím 
60. Rád(a) zvažuji mnoho možností, než se definitivně rozhodnu 
61. V diskusích s lidmi často zjišťuji, že jsem nezaujatý a nejobjektivnější 
62. Při diskusích se spíše držím zpátky, než abych převzal/a vedení a mluvil/a většinu času 
63. Rád(a) bych byl(a) schopen/schopna začlenit nynější jednání do kontextu s širším časovým rámcem a 

pohledem na věc 
64. Když se věci nepovedou, pokrčím jen rameny a přičtu to ke svým zkušenostem 
65. Mám tendenci odmítat divoké, spontánní nápady jako nepraktické 
66. Nejlepší je pečlivě si věci promyslet před tím, než se pustím do akce 
67. Celkově více naslouchám, než mluvím 
68. Mám tendenci být přísný/á na lidi, kteří mají potíže s logickým přístupem 
69. Většinou si myslím, že účel světí prostředky 
70. Nevadí mi i zranit něčí city, hlavní je, že dokončím svou práci 
71. Mám za to, že nutnost mít stanovené cíle a plány, je dusivá 
72. Obvykle patřím k lidem, kteří se na společenských akcích starají o zábavu 
73. Dělám cokoli je účelné a výhodné, abych úkol dokončil/a 
74. Rychle se unavím metodickou a, detailní prací 
75. Mám zájem zkoumat základní předpoklady, principy a teorie, stojící v pozadí věcí a událostí 
76. Vždy mě zajímá, co si lidé myslí 
77. Mám rád/a, když jsou schůzky řízeny metodicky, dodržují stanovený program atd. 
78. Vyhýbám se subjektivním nebo nejasným a dvojznačným tématům 
79. Drama a vzrušení při krizových situacích si užívám 
80. Lidé často považují mé chování za necitlivé 

 

  



 

 

Test pro vyhodnocení typu paměti 
  

Fa
ku

lt
a 

R
o

čn
ík

 

P
ře

d
m

ě
t 

EC
TS

 

Se
m

e
st

ry
 

U
ko

n
če

n
í 

Zn
ám

ka
 

P
o

ku
sy

 

LF MU Brno 1 Anatomie I 7 1 zp     

LF MU Brno 1 Anatomie II 7 1 zk     

LF MU Brno 1 Histologie & Embryologie I 4 1 zp     

LF MU Brno 1 Biologie 5 1 zk     

LF MU Brno 1 Biofyzika 5 1 zk     

LF MU Brno 1 Biochemie I 3 1 zp     

LF MU Brno 2 Fyziologie I 6 1 zp     

LF MU Brno 2 Fyziologie II 6 1 zk     

LF MU Brno 2 Mikrobiologie I 3 1 zp     

LF MU Brno 2 Mikrobiologie II 3 1 zk     

LF MU Brno 2 Biochemie II 4 1 zk     

LF MU Brno 3 Patologie I 8 1 zk     

LF MU Brno 3 Patologie II 7 1 zk     

LF MU Brno 3 Patologická fyziologie I 6 1 zp     

LF MU Brno 3 Patologická fyziologie II 6 1 zk     

LF MU Brno 3 Farmakologie I 6 1 zk     

LF MU Brno 4 Chirurgie I 6 1 zk     

LF MU Brno 4 Chirurgie II 6 1 zk     

LF MU Brno 4 Interní lékařství II 6 1 zk     
  



 

 

Fa
ku

lt
a 

R
o

čn
ík

 

P
ře

d
m

ě
t 

EC
TS

 

Se
m

e
st

ry
 

U
ko

n
če

n
í 

Zn
ám

ka
 

P
o

ku
sy

 

LF UP Olomouc 1 Normální anatomie I 7 1 zp     

LF UP Olomouc 1 Normální anatomie II 8 1 zk     

LF UP Olomouc 1 Histologie I 5 1 zp     

LF UP Olomouc 1 Lékařská biofyzika 10 1 zp/zk     

LF UP Olomouc 1 Lékařská chemie 7 1 zp/zk     

LF UP Olomouc 2 Fyziologie I+II 16 2 zp/zk     

LF UP Olomouc 2 Biochemie II 12 1 zp/zk     

LF UP Olomouc 2 Mikrobiologie I 3 1 zp     

LF UP Olomouc 2 Mikrobiologie II 6 1 zk     

LF UP Olomouc 3 Patologie 14 2 zp/zk     

LF UP Olomouc 3 Patologická fyziologie 12 2 zp/zk     

LF UP Olomouc 3 Farmakologie I 3 1 zp     

LF UP Olomouc 4 Chirurgie I 6 1 zk     

LF UP Olomouc 4 Chirurgie II 6 1 zk     

LF UP Olomouc 4 Interní lékařství I 6 1 zk     

        

                

LF OU Ostrava 1 Anatomie I 7 1 zp     

LF OU Ostrava 1 Anatomie II 7 1 zk     

LF OU Ostrava 1 Histologie I 4 1 zp     

LF OU Ostrava 1 Biofyzika 5 1 zk     

LF OU Ostrava 2 Fyziologie I 6 1 zp     

LF OU Ostrava 2 Fyziologie II 6 1 zk     

LF OU Ostrava 2 Mikrobiologie I 3 1 zp     

LF OU Ostrava 2 Mikrobiologie II 3 1 zk     

LF OU Ostrava 3 Patologie I 8 1 zk     

LF OU Ostrava 3 Patologie II 6 1 zk     

LF OU Ostrava 3 Patologická fyziologie I 6 1 zp     

LF OU Ostrava 3 Patologická fyziologie II 6 1 zk     

LF OU Ostrava 3 Farmakologie I 6 1 zk     

   
   

  

U jiné LF vypište sami  
   

  
  



 

 

O čem mj. bude náš rozhovor: 
 

• Kde (u koho) a kdy jste měli praxi a k čemu vám to bylo 

• Co už víte o financích v segmentu VPL 

• Budoucnost – kde se vidíte za 3, 5 a 20 let. 

• Osobní zkušenosti se zdravotnictvím 

• Co už reálně umíte z práce lékaře (tj. kde si věříte i bez školitele) 

• Proč my? 

 
 

Záležitosti nařízené zákonem: 
 

C. Před pohovorem 

a. Vyplněná přihláška (MZ PDF). 

b. Osobní dotazník rezidenta. 

c. Strukturovaný přehled odborné praxe / CV  

 

D. Po pohovoru: 

d. Výpis z Rejstříku trestů (≤ 3 měs.). 

e. Kopie diplomu / dokladu o odborné způsobilosti.  

f. Potvrzení o zařazení do oboru VPL (pokud už je). 

g. Výpis ze zdrav.  dokumentace (předáte až u PLP smluvnímu lékaři - Dr. Hromek) 

 

Těšíme se na setkání. 

MUDr. Jaromír Kukucz a jeho tým 

(a takoví nebudeme (snad)       ) 

 

 

 

 

 

 

 

 


